
Dary Ducha Świętego 

 
Zesłanie Ducha Świętego 

Duch Święty dany Kościołowi w Dniu Zielonych Świątek stale ubogaca nas swoimi 

darami i łaskami. Najważniejszym darem Ducha Świętego jest to, że On prowadzi, 

oświeca, ożywia i strzeże Kościoła Chrystusowego. Dzięki Jego działaniu, które dosięga 

duszy każdego z nas, człowiek w pokorze, zaczerpniętej od Chrystusa, może stać się 

doskonałym.  
 

Dzięki działaniu Ducha Świętego każdy z nas może osiągnąć świętość. Szczególnie jesteśmy 

wezwani do tego otrzymawszy sakrament bierzmowania, który umacnia nas w naszym 

powołaniu chrześcijańskim (...zostaniecie powołani do dawania świadectwa Chrystusowi i 

Jego Ewangelii - z obrzędu sakramentu bierzmowania).  

 

Nie jesteśmy w tym osamotnieni. Pomagają nam bowiem Jego dary. Katechizm Kościoła 

Katolickiego mówi o siedmiu darach Ducha Świętego: darze mądrości, rozumu, rady, 

męstwa, umiejętności, pobożności, bojaźni Bożej. Pamiętajmy jednak, że Duch Święty może 

obdarzyć nas jeszcze innymi darami. Wszystkie dary Ducha Świętego musimy wypraszać w 

modlitwie. Modlitwą również powinniśmy za nie dziękować i w sobie je rozwijać.  

 

Oczywiste jest, że siedmiu darów mamy używać w rzeczach dobrych. Umacniają nas one w 

drodze do osiągnięcia życia wiecznego, w naszym chrześcijańskim powołaniu. Dary Ducha 

Świętego umacniają naszą wiarę i miłość do Boga. I tak na przykład dar pobożności ma nas 

umocnić w duchu modlitwy i życia zgodnego z Prawem Bożym (żyć po Bożemu). Dar 

męstwa dany jest do mężnego wyznawania wiary i świadczenia o niej przed innymi oraz dla 

obrony Kościoła przed jego wrogami. Dar mądrości dany jest, abyśmy w Bogu widzieli 

źródło całego świata i życia, abyśmy zgodnie z Jego prawem budowali nasze życie. Dar 

rozumu ma nam pomóc w codziennym rozpoznawaniu tego, co dobre i tego, co złe. Bojaźń 

Boża umacnia nas w miłości do Wszechmocnego Boga, umacnia cześć i uwielbienie dla 

naszego Stworzyciela i Pana. Umiejętność jest darem rozwijającym w nas dobre uzdolnienia 

oraz dobro okazywane innym w dobrych uczynkach (co do duszy i co do ciała).  

 

Jak więc widać, dary te są nam koniecznie potrzebne do dobrego i owocnego życia. 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego przypomina nam tę piękną chwilę, gdy Najświętsza 

Maryja Panna i Apostołowie otrzymali Jego dary. Potrzeba abyśmy tę scenę z Wieczernika 

przypominali sobie codziennie i w modlitwie prosili Ducha Św. o Jego dary. Boże, któryś 

pouczył serca swoich wiernych światłem Ducha Św., daj nam w tymże Duchu poznać, co jest 

prawe, i Jego pociechą zawsze się radować. Amen. 
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